—
'1Beiegmkear

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA

CNPJ: 12.511.093/0001-06

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 099/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

099/2024, CELEBRADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DO PARUA-MA, E A EMPRESA POSTO DE

COMBUSTÍVEL J SAMPAIO LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA-MA, inscrita no CNPJ n° 12.511.093/0001-

06, com sede na Avenida João Morais de Sousa n° 355 - Centro — Santa Luzia do Parua-MA, doravante

denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo ordenador de despesas o Sr. FLAVIO  JOSE

PADILHA DE ALMEIDA, Portaria n° 003/2021, e a empresa POSTO DE COMBUSTIVEL J SAMPAIO

LTDA, inscrita no CNPJ n° 32.622.080/0001-03, com sede AVENIDA JOÃO MORAES DE SOUSA,

1300, 65.272-000, CENTRO, Santa Luzia do Parua/MA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato

representada por seu representante legal, a JONATAS PEREIRA DE SAMPAIO, CPF n° 611.375.413-85,

têm, entre si, ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 099/2024, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÓLEO DIESEL) EM CONFORMIDADE COM AS

NORMAS TÉCNICAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO — ANP, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA — MA. Fundamentada na

Alínea "h" do Inciso I e Parágrafo 1 do Artigo 65 da Lei n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, pelas cláusulas

seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - 0 presente Termo Aditivo tem por objeto: o acréscimo de

quantitativos.

CLAUSULA SEGUNDA — DO ADITIVO AO QUANTITATIVO

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Item Descrição
PERCENTUAL

DE DESCONTO
Unidade 	Quant.

QTD. 	% DO
ADITIVIDA 	ADITIVO

R$ Unit.
VALOR DO 	VALOR TOTAL DO
ADITIVO 	ITEM POS ADITIVO

GASOLINA
1

COMUM
0.55% 	LITRO 	86.500,00 	21.625,00 	25% 	R$ 5,16 	R$ 111.606,63 	R$ 558.033,13

Valor Total 	 R$ 558.033,13

2.1 - DO VALOR TOTAL ACRESCI DO — 0 presente termo aditivo acresce o valor de R$ 111.606,63 (cento

Av. Professor  Joao  Morais de Souza, sn — Centro
Santa Luzia do Parua — MA — CEP: 65272-000

ei  Se  SS ea

ESTADO 1)0 MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARIA

CNP.I: 12.511.093/0001-06

e onze mil e seiscentos e seis reais e sessenta e três centavos) ao valor do contrato.

2.2- 0 valor total do contrato passa a ser de R$ 558.033,13 (quinhentos e cinquenta e oito mil e trinta e

três reais e treze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

UNIDADE: 00  SEC.  MUN. DE PLANEJ. ADMIN., FINANÇAS, RECEITA E PATRIM. POBL

CLASSIFICAÇÃO: 04.122.0003.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO: 12.122.0004.2015.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

CLASSIFICAÇÃO: 27.122.0005.2050.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E

JUVENTUDE

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

CLASSIFICAÇÃO: 10.122.0006.2052.0000 MANUT. E FUNC. DA SECR. MUNIC. DE S. E SANEAMENTO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CLASSIFICAÇÃO: 18.122.0007.2075.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00  SEC.  MUN.  ASSIST.  SOCIAL TRAB. CIDADANIA

CLASSIFICAÇÃO: 08.122.0008.2078.0000 MANUT. E FUNC. DA  SEC.  M. DE A. SOC. TRAB. E CIDADANIA

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00  SEC.  MUN. OBRAS URB.  CID.  TRANSP. TRANSITO

CLASSIFICAÇÃO: 04.122.0009.2107.0000 MANUT. E F. DA  SEC.  M. OBRAS U.  CID. TRANS.  E TRAN

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Av. Professor  Joao  Morais de Souza, sn — Centro
Santa Luzia do Parmi — MA — CEP: 65272-000

INNEMOSIF

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA LUZIA DO PARUA

CNPJ: I2.5I1093/000I-06

UNIDADE: 00  SEC.  MUN. AGRICULTURA, PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO

CLASSIFICAÇÃO: 20.122.0010.2117.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,

PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00  SEC.  MUN. OBRAS URB.  CID.  TRANSP. TRANSITO

CLASSIFICAÇÃO: 15.451.0024.1032.0000 CONST.  REF.  E AMPL. DE LOGRADOUROS PUBLICOS

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

CLAUSULA QUARTA — DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL — 0 aditivo de quatitativo de que trata este

instrumento é baseada na claúsula quinta do contrato e no Artigo 65, § 1°, da Lei Federal n°8.666/1993.
a. a, 10,s. Si 	 VW a
%.•1-1.1LIQUILIA %AL/11111M — 	rva  ir 	— 	cluiluctudb LUUCtb 	 114:11b 	 LA)! luitrucS

anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de

igual teor e forma, assinaram as partes e as testemunhas abaixo.

Santa Luzia ao Paruá -iviA, 03 de setembro de 2024.

FLA 	0
StUKt I ÁI-<IO  MUNIUIFAL Lit FILANt

FINANÇAS, RECEITAS  E PA
PORT

HA DE ALMEIDA
tN 10, AUMINIS I KAÇÃO,

MÔNIO PÚBLICO
003/2021

CONTRATANTE

PEREiRik DE SAiviPiAi0
CPF n2  611.375.413-85

CONTRATADA

TESTEiviii —AS:

CPF N°
Cs kOL76.-5.--) 	(77-

CPF N°  666 `-z-5 .663 Pi

Av. Professor  Joao  Morais de Souza, sn — Centro
Santa Luzia do Parua — MA — CEP: 65272-000

DIAplo ornAL
DOS MUNICÍPIOS

SiO LUÍS, TERÇA * 22 DE OUTUBRO DE 2024 * ANO XVIII * N9 3463

ISSN  2763-860X

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024

1 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024

TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024, CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARLIA-MA, E A
EMPRESA POSTO DE COMBUSTIVEL J SAMPAIO LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÃ-MA, inscrita no CNPJ ng 12.511.093/0001-06, com sede na Avenida  Joao  Morais de

Sousa ng 355 - Centro - Santa Luzia do Paruá-MA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo ordenador de despesas o Sr.

FLAVIO  JOSE  PADILHA DE ALMEIDA, Portaria n' 003/2021, e a empresa POSTO DE COMBUSTIVEL J SAMPAIO LIDA, inscrita no CNP/ ne

32.622.080/0001-03, com sede AVENIDA JOÃO MORAES DE SOUSA, 1300, 65.272-000, CENTRO, Santa Luzia do Parua/MA, doravante

denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu representante legal, a JONATAS PEREIRA DE SAMPAIO, CPF ng 611.375.4.13-85,  term

entre si, ajustado o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA E
OLEO  DIESEL) EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS DA AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO - ANP, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÃ - MA. Fundamentada na Alínea "b" do Inciso I e Parágrafo 1 do

Artigo 65 da Lei n° 8.666 de 21 de Junho de 1993, pelas cláusulas seguintes,

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem por objeto: o acréscimo de quantitativos.

CLAUSULA SEGUNDA - DO ADITIVO AO QUANTITATIVO
I

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

Item Descrição PERCENTUAL
DE DESCONTO

Unidade Quant.
QTD.
ADITIVIDA

% DO
ADITIVO

R$  Unit.
VALOR DO
ADITIVO

VALOR TOTAL DO ITEM POS
ADITIVO

1
GASOLINA
COMUM

0.55% LITRO 86,500,00 21.625,00 25% RS 5,16 R$ 111.606,63 R$ 558.033,13

Valor Total R$ 558.033,13

2.1 - DO VALOR TOTAL ACRESCIDO - 0 presente termo aditivo acresce o valor de R$ 111.606,63 (cento e onze mil e seiscentos e seis reais e
sessenta e três centavos) ao valor do contrato.

2.2- 0 valor total do contrato passa a ser de R$ 558.033,13 (quinhentos e cinquenta e oito mil e trinta e três reais e treze centavos).
CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE: 00  SEC.  MUN. DE PLANE]. ADMIN., FINANÇAS, RECEITA E PATRIM. POBL
CLASSIFICAÇÃO: 04.122.0003.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
UNIDADE: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO: 12.122.0004.2015.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
UNIDADE: 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE
CLASSIFICAÇÃO: 27.122.0005.2050.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE! 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CLASSIFICAÇÃO: 10.122.0006.2052.0000 MANUT. E FUNC. DA SECR. MUNIC. DE S. E SANEAMENTO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CLASSIFICAÇÃO: 18.122.0007.2075.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
UNIDADE: 00  SEC.  MUN.  ASSIST.  SOCIAL TRAB. CIDADANIA
CLASSIFICAÇÃO: 08.122.0008.2078.0000 MANUT. E FUNC. DA  SEC.  M. DE A. SOC. TRAB. E CIDADANIA
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
UNIDADE: 00  SEC.  MUN. OBRAS URB.  CID.  TRANSP. TRANSITO
CLASSIFICAÇÃO: 04.122.0009.2107.0000 MANUT. E F. DA  SEC.  M. OBRAS U.  CID. TRANS.  E TRAN
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
UNIDADE: 00  SEC.  MUN. AGRICULTURA, PRODUÇÃO E ABASTECIMENTO

I

CLASSIFICAÇÃO: 20.122.0010.2117.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PRODUÇÃO
E ABASTECIMENTO
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE: 00  SEC.  MUN. OBRAS URB.  CID.  TRANSP. TRANSITO
CLASSIFICAÇÃO: 15.451.0024.1032.0000 CONST.  REF.  E AMPL. DE LOGRADOUROS PUBLICOS
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90,51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

CLAUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - 0 aditivo de quatitativo de que trata este instrumento é baseada na claUsula quinta do
contrato e no Artigo 65, § 1°, da Lei Federal n° 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não altera-das peio
presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes

e as testemunhas abaixo.

Santa Luzia do Paruá -MA, 03 de setembro de 2024. 1>

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br  42/60

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 	Tipo FR 1501 Fontes: 01.00.000000

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES 02.03.04.122.02.2..004 - Manut. Func. da Sec.de Adm. e Recursos
Código identificador: 7f42f27a0a0768aa5b6108058f673220 	Humanos

4490.52.00 Equip.e Material Permanente
Ficha 49

AZEITÃO

DA PIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SSO  LUIS,  TERçA * 22 DE OUTUBRO DE 2024 * ANO XVIII * N2  3463

ISSN  2763-860X

FLAVIO  JOSE  PADILHA DE ALMEIDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, RECEITAS E PATRIMÓNIO PÚBLICO
PORTARIA hlg 003/2021
CONTRATANTE

JONATAS PEREIRA DE SAMPAIO
CPF ng 611.375.413-85
CONTRATADA

TESTEIvILINHAS:

CPF Ng CPF Ng

Publicado por: VVYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identiftcador: 7fa8cIfe5Ifb070c2db5664ad528a43a

obtenção do objeto deste Contrato correrão a conta da seguinte

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO N2  140/2024 	 Dotação Orçamentaria:

EXTRATO DE CONTRATO  Ng-  140/2024, assinado em 11/10/2024. Objeto: 	02.02.04.122.02.2.002 Manut. Atividades do Gabinete do Prefeito
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 3390.30.00 Material de Consumo
REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA Ficha 18
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÃ. Processo 	Tipo FR 1501 Fontes: 01.00.000000
Administrativo ng 28/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico ng 015/2024.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, 	02.02.04.122.02.2.002 - Manut. Atividades do Gabinete do Prefeito
Finanças, Receitas e Patrimônio Público, CNPJ ng 12.511.093/0001-06, 	4490.52.00 Equip.e Material Permanente
CONTRATADO: F. SOUSA COSTA - SERVICOS, CNPJ ng Ficha 21
36.331.250/0001-51. Valor Global: R$ 238.200,00 (duzentos e trinta e 	Tipo FR 1501 Fontes: 01.00.000000
oito mil e duzentos reais). Vigência Inicial: 11 de outubro de 2024.
Vigência Final: 11 de outubro de 2025. Flavio Jose Padilha de Almeida - 	02.03.04.122.02.2.004 - Manut. Func. da Sec.de Adm. e Recursos
Secretario Municipal de Planejamento, Administração, Finanças Receita 	Humanos
e Patrimônio Público. Santa Luzia do Parua - MA, 11 de outubro de 	3390.30.00 Material de Consumo
2024. 	 Ficha 41

Tipo FR 1501 Fontes: 01.00.000000

EXTRATO DE CONTRATO N2 089/2024

PREGÃO ELETRÔNICO IV° 90008/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 027/2024

02.04.12.122.02.2.014 - Manut.Func.da Sec.de Educacao
3390.30.00 Material de Consumo
Ficha 99
Tipo FR 1501
Fontes: 01.00.000000

EXTRATO DE CONTRATO 	 02.04.22.122.02.2.024 - Manut.Func.da Sec.de Educacao
4490.52.00 Equip.e Material Permanente

REFERÊNCIA: CONTRATO  Ng-  089/2024 	 Ficha 106
CONTRATANTE: Município de São Domingos do Azeitão - MA 	 Tipo FR 1501 Fontes: 01.00.000000
CONTRATADA: J SI K COMERCIAL LIDA, CNPJ ng 04.338.231/0001-60
OBJETO: Aquisição de itens de informática para atender as diversas 	02.05.10.122.05.2.021 - Manut. Func. da  Sec.  de Saude
secretarias do Município de  Sao  Domingos do Azeitão. 	 3390.30.00 Material de Consumo
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N° 90008/2024 	Ficha 139
BASE LEGAL: Lei ng 14.133, de 1g de abril de 2021, e demais 	Tipo FR 1659 Fontes: 01.02.000000
legislações aplicáveis.
VALOR DO CONTRATO: RS 2.128,50 (dois mil e cento e vinte e oito 	02.05.10.122.05.2.021 - Manut. Func. da  Sec.  de Saude
reais e cinquenta centavos). 	 4490.52.00 Equip.e Material Permanente
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses 	 Ficha 146
GESTOR DE FISCALIZAÇÃO:  Eva  Renata Sandes Barros, matricula de 	Tipo FR 1659 Fontes: 01.02.000000
ng 950, CPF ng 609.428.893-98.
FISCAL: Carlos Magno Alves Sousa, matricula de ng 870, CPF ng 	02.06.04.122.08.2.022 - Manut.Func.Sec.de Assistencia Social

048.438.323-08. 	 3390.30.00 Material de Consumo

FISCAL SUBSTITUTO: Efisson Gomes Pereira, matricula de ng 872, CPF 	Ficha 155
609.391.373-21. 	 Tipo FR 1501 Fontes: 01.00.000000

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br  43/60

DIAP.I0 OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SAO  LUÍS, SEXTA * 25 DE OUTUBRO DE 2024

ANO XVIII *  Ng  3466

ISSN  2763-860X

UNIDADE: 02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
CLASSIFICAÇÃO: 17 511 0022 2054 0000 MANUT. E  CONS,  DA REDE DE ABASTECIMENTO D'AGUA
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CLAUSULA QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A prorrogação contratual de que trata este instrumento 6 baseada na cláusula SEGUNDA

do contrato e no  art.  57, §1°,III da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo

presente Termo Aditivo.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes

e as testemunhas abaixo.

Santa Luzia do Paruá - MA, 9 de setembro de 2024.

ASSINATURAS PELA CONTRATANTE PELA CONTRATADA

Flavio José Padilha de Almeida Secretario Municipal de Planejamento,
Administração, Finanças Receita e Patrimônio Público
003/2021

WELLIGTON LIMA BACELAR
CPF na 801.127.813-49

TESTEMUNHAS

NOME: CPF:

NOME: CPF:

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: c396fa36c381348583885d2e56c00e5a

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM-
PREGÃO ELETRÔNICO N2  045/2024

AVISO DE LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

PREGÃO ELETRÔNICO N2 045/2024

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua - MA, torna público para
o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei
ng 14.133/2021 e suas alterações posteriores e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço por item objetivando o REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO
PARUit — MA. A sessão  sera  realizada através do Portal de Compras
do Governo Federal, pelo endereço eletrônico
https://www.gov.br/comprasipt-br,  sendo conduzida pelo Agente de
Contratação (Pregoeiro) desta Prefeitura Municipal, com data de
abertura agendada para o dia 11 de novembro de 2024 as 08h00.
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
o Departamento de Licitação, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:59
horas, ou através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço www.santaluziadoparua.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal de Compras do Governo Federal,
https://www.gov.br/compras/pt-br. Santa Luzia do Parua - MA, 24 de
outubro de 2024. Flavio José Padilha de Almeida - Secretário Municipal
de Planejamento, Administração, Finanças, Receitas e Patrimônio

Público.

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: 8d0609f80a0f732011578c458295e0ac

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO - CONTRATO  Ng  098/2024

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO
CONTRATO  Ng  098/2024

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA, ESTADO DO
MARANHÃO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, RECEITA E
PATRIMÔNIO PÚBLICO, ante ao erro material, referente A
PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
098/2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios, terça-feira * 22
de outubro de 2024 * Ano XVIII * ng 3463 -  ISSN  2763-860X, informa
aos interessados que:

ONDE SE Li:

19  TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Ng  098/2024

LEIA-SE:

1g TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Ng  099/2024

Santa Luzia do Parua-MA, 24 de outubro de 2024. FLAVIO  JOSE
PADILHA DE ALMEIDA - Secretaria Municipal de Planejamento,
Administração, Finanças, Receita e Patrimônio Público

Publicado por: WYLLYAM PINHEIRO RODRIGUES
Código identificador: dflf72a40abl0f66dd21b8a36602b8e1

CERTIFICADO D1GITALMEN1E
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br  69/79

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, RECEITA E PATRIMÔNIO PÚBLICO

CNPJ: 12.511.093/0001-06

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 098/2024

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ, ESTADO DO MARANHÃO, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS,
RECEITA E PATRIMÔNIO PÚBLICO, ante ao erro material, referente A PUBLICAÇÃO
DO PRIMEMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 098/2024, publicado no Diário Oficial
dos Municípios, terça-feira * 22 de outubro de 2024 * Ano XVIII * n° 3463 —  ISSN  2763-860X,
informa aos interessados que:

ONDE SE  LE:

I° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 098/2024

LEIA-SE:

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 099/2024

Santa Luzia do Parthi-MA, 24 de outubro de 2024. FLA' VIO .10St PADILHA DE ALMEIDA
—  Secretaria Municipal de Planejamento, Administração, Finanças, Receita e Patrimônio Público

Av.  Professor Joao  Morais  de Souza, 355 — Centro — Santa  Luzia  do Para — MA — CEP: 65272-000.
E-mail •  assessoriaespecialgy agmail coin

Home Page: WAN santaluziadoparua.magov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7